Condado (FY federal 2021) para la Vivienda y el Desarrollo Comunitario, específicamente con 
el propósito de modificar el Plan de Rescate Estadounidense ("ARP", en inglés) del Programa 
HOME Investment Partnerships ("HOME"), Plan de Asignación, para considerar la recepción de 
fondos adicionales HOME-ARP por un monto de once mil trescientos setenta y siete dólares 
($11,377.00). El periodo de comentarios públicos finalizará el 5.o de agosto de 2025.  

Según los términos del Plan de Rescate Estadounidense, promulgado el 11 de marzo de 2021, 
que intenta abordar el impacto continuo de la pandemia de la COVID-19 en la economía, la

[...]

Estadounidense ("ARP"), Plan de Asignación, del Programa HOME Investment Partnerships 
("HOME") al Plan de Acción Anual del año fiscal 2022. El 30 de Abril de 2025 o alrededor de 
esa fecha, el HUD notificó al DHCD que el condado de Prince George tiene derecho a recibir 
fondos adicionales de HOME-ARP por un monto de once mil trescientos setenta y siete dólares 
($11,377.00). Como tal, el condado de Prince George califica como condado urbano para recibir 
fondos del Plan de Rescate Estadounidense del Programa HOME Investment Partnerships 
("HOME") ("HOME-ARP") por un monto total de siete millones, seiscientos tres mil 
cuatrocientos sesenta y dos dólares ($7,603,462.00) para brindar asistencia y servicios de apoyo 
a las personas sin hogar.  

Con base en la notificación del HUD sobre los fondos adicionales de HOME-ARP, el DHCD 
desea autorizar un proceso de "modificación técnica" para cambiar el plan de asignación de